
2023.4.25 

 

塾長・教室長 様 

聖望学園中学校高等学校 

校長     関  純 彦 

 

聖望学園中学校高等学校 

2024 年度入試第 1 回塾の先生方対象学校説明会のご案内 

 

新緑の候、貴塾におかれましては益々のご清栄のこととお喜び申し上げます。また、今年度入試では大変お世

話になりありがとうございました。高校 293 名、中学 56 名の新入生を迎えることが出来ました。 

さて、本校では昨年度の高校新入生から 2 コース制とし、各コースには選抜クラスを設け学力別クラス編成で

基礎学力アップを目指してきました。そして今年度から 2 年生は 2 コース制から学力上位の S コースを新設し 3

コース制でスタートしました。より進学体制を強化して、一人一人の進路を確実にして行きます。中学校も 3 つ

の実を育てる教育を実践しています。ME、ISM、サステナブルデザインキャンプなど様々な指導で個々の能力

を伸ばす進学体制が定着し、高校同様、全生徒がタブレットを持ち電子黒板や映像教材を使った指導が行われて

います。 

第 1 回塾の先生方対象の説明会を下記日程で実施します。貴塾先生方におかれましては何かとお忙しい折とは

存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。さらに、オンラインでの説明会も同時並行で行

ないますので、来校が難しい場合はご利用ください。 

申込は本校ＨＰ内「2024 年入試イベント」から入り「説明会スケジュール」の高校、中学どちらからでもお入

りいただき、下方にある塾説入試報告の参加申込ボタンから申込をしてください。不参加の場合も資料請求がで

きますので部数をご記入ください。オンライン説明会に参加の先生方には、視聴するためのＵＲＬを 5 月 30 日

（火）に送信致します。 

末筆ながら貴塾の益々のご発展をお祈り申し上げます。                    以上 

記 

開催日   2023 年 6 月 1 日（木） 

           時間   午前 11 時～12 時  

会場   本校 礼拝堂 

           内容   ①中学校入試報告と学校説明  

②高校入試報告と学校説明（基準値報告あり） 

           申込   聖望学園 HP 内イベント詳細の塾説明会から 

申込み願います。       《お問い合わせ》 

〒357-0006 埼玉県飯能市中山 292 

聖望学園中学校高等学校 

募集広報部部長 佐藤 淳二 

℡  042-973-1500 

℡  042-973-1867(募集室直通) 

Fax 042-973-6541 

Email j.sato@seibou.ac.jp             


